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Oppfølging av prioriteringer omtalt i utdanningsmeldingen for 2011

I utdanningsmeldingen for 2011 skisserer Det samfunnsvitenskapelige fakultet tre 
utfordringer for studieåret 2012/2013; rekruttering, arbeidslivsrelevans og praksis. 

Satsingen på rekruttering vil fortsette i 2013. Fakultetet vil utarbeide en egen tiltaksplan og 
rette særlig oppmerksomhet mot rekruttering til bachelorprogrammene. Vi har i 2012 arbeidet 
med å gjøre informasjonen på nettsidene våre mer tilpasset årshjulet for opptak. Særlig i 
perioden mellom nyttår og 15. april ønsker vi at fakultetets og instituttenes nettsider skal ha et 
godt og tilgjengelig innhold for søkere til våre programmer. For rekruttering til 
masterprogrammene har flere av instituttene lagt ned mye arbeid i 2012, både ved å samle og 
gjøre tilgjengelig informasjon om karrieremuligheter, og ved å ha egne rekrutteringsmøter for 
masterprogrammene.

I 2012 har fakultetet videreført ordningen med arbeidslivplanelet, der blant annet temaer som 
internasjonalisering, UiBs strategiplan 2011-15 og utdanningskvalitet har blitt diskutert. I 
tillegg har instituttene gjort en stor innsats med å videreutvikle sitt alumnusarbeid. Kontakten 
med våre tidligere studenter har gitt oss tilgang på mye informasjon om karrieremuligheter og 
arbeidslivsrelevans for våre studietilbud. Denne informasjonen gjør vi fortløpende tilgjengelig 
på nettsidene våre, blant annet i form av alumnusportretter. 

Institutt for sammenliknende politikk har i flere år tilbudt et praksisemne til sine 
bachelorstudenter. I 2012 ble dette for første gang tilbudt også for studenter ved Institutt for 
økonomi. Prosjektet har vært vellykket med stor interesse blant studentene, og vil videreføres 
i 2013. Det har i tillegg blitt opprettet et eget praksisemne for studenter på profesjonsstudiet i 
samfunnsøkonomi og et for praksis i utlandet for studenter på bachelorprogrammene i 
sammenliknende politikk og europastudier. Studentene ved andre studieprogrammer ved 
fakultetet har vist interesse for at tilbudet skal utvides og studentene ønsker nå gå i dialog med 
sine institutter. Fakultetet stiller seg positivt til at tilbudet utredes og utvides der dette kan 
forankres i fagmiljøene.

Særlig oppmerksomhet på evaluering i 2012

I forbindelse med lanseringen av den nye Studiekvalitetsportalen har instituttene økt 
oppmerksomheten mot hvordan evalueringsarbeid på emnenivå kan gi bedre kvalitet i 
studiene. Alle fagmiljøene har i 2012-2013 arbeidet med å utvikle formater på 
emnerapportene og programsensorrapportene som gjør at disse kan publiseres i portalen. 
Blant annet har Institutt for sosialantropologi gjennomgått sine rutiner for evaluering av 
emner i sin helhet og utarbeidet en evalueringskalender. Instituttet satser på å ha 
underveisevaluering i fokusgrupper og sluttevaluering av emner, tettere kontakt mellom 
studenter, foreleser og seminarledere og klarere rutiner for oppfølging av 
evalueringsrapporter. Evaluering vil også være et viktig tema i 2013, og fakultetet vil arbeide 
med instituttene for å inkludere læringsutbyttebeskrivelsene i evalueringene og utviklingen av 
emner og programmer. Vi vil også arbeide med å få klarere rutiner for oppfølging av 
evalueringer ved instituttene og med å gjøre tilgjengelig mer informasjon om 
kvalitetssikringsarbeidet ved SV-fakultetet på våre nettsider.
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Vellykket satsing på kvalitetssikring av studier i 2012

I 2012 hadde fakultetet ekstra oppmerksomhet rundt prosessen med utlysning av PEK-midler. 
Arbeidet resulterte i at fire institutter søkte om PEK-midler, og to av fem søknader ble 
innvilget for 2013. Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap har fått midler til å 
jobbe med rekruttering, og særlig med å gjøre den faglige profilen kjent for potensielle 
søkere. Prosjektets målsetting er å jobbe tettere med videregående skoler, blant annet ved å 
bidra i undervisningen og ved å arrangere åpen dag ved instituttet. Institutt for informasjons-
og medievitenskap har fått midler til å starte en forsøksordning med mentor på bachelornivå. 
Prosjektet har som målsetting å lage fruktbare møteplasser for studenter og vitenskapelig stab.

Fakultetet ser økningen i søknader fra våre fagmiljøer som et resultat av økende 
oppmerksomhet på utdanningskvalitet de siste årene, og vil følge opp den vellykkede 
satsingen også i 2013. 

Utfordringer med rekruttering i 2012-2013

På tross av nasjonale satsninger på realfag, ingeniørutdanninger og andre praktiske 
utdanninger de siste årene, har SV-fakultetet fortsatt gode søkertall. Samtidig ser vi en liten 
nedgang i antallet primærsøkere til våre bachelorprogram og årsstudier i 2012. I 2013 ønsker 
vi å følge opp dette med videre satsing på rekrutteringstiltak på fakultets- og instituttnivå. De 
fleste instituttene er allerede i gang med dette, særlig når det gjelder rekruttering til 
masterprogrammene. Blant annet har Institutt for sammenliknende politikk og Institutt for 
geografi startet et arbeid med å oppdatere informasjonen som er tilgjengelig på deres 
nettsider. I tillegg har de tatt i bruk nye sosiale medier som Facebook og Twitter for å 
synliggjøre sine utdanningstilbud. De fleste instituttene har nå egne rekrutteringsmøter for 
opptak til masterprogrammene. I flere av miljøene har alumnussatsing gitt mye nyttig 
informasjon om arbeidsmuligheter som også kan brukes i rekrutteringsarbeid og for å 
motvirke frafall. Alumnusportrettene er nå tilgjengelige på instituttenes hjemmesider og er 
lenket opp fra emnebeskrivelsene på uib.no. For rekruttering til bachelorprogrammene starter 
vi i tillegg en satsing som blant annet skal resultere i en tiltaksplan for rekruttering og et 
årshjul for mer varig oppmerksomhet rundt rekruttering og synlighet.

Programevaluering i 2012

Det har blitt levert programsensorrapporter for følgende programmer for 2012:

 Bachelorprogrammene i film- og tv-produksjon, informasjonsvitenskap, IKT, 
journalistikk, medievitenskap, kognitiv vitenskap, sammenliknende politikk, 
utviklingsstudier, sosialantropologi, sosiologi, administrasjon og organisasjonsvitenskap

 Masterprogrammene i informasjonsvitenskap, medievitenskap, sammenliknende politikk, 
Anthropology of Development, sosialantropologi, sosiologi

De fleste av studieprogrammene ved fakultetet har programsensor i samme syklus, 2009-
2013. For disse programmene vil programsensorrapporten for 2013 utgjøre den overordnede, 
5-årlige programevalueringen.
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Resultatoppnåelse i henhold til styringsparameterne

 Søkertall/opptakstall
2010 2011 2012

Nivå Prim.søk. Møtt
Pr. 
plass Prim.søk. Møtt

Pr. 
plass Prim.søk. Møtt Pr. plass

Årsstudier 412 166 2,5 374 190 2,0 411 181 2,3
Bachelor 1500 683 2,2 1537 762 2,0 1418 728 1,9
Master 478* 273 1,7 423* 221 1,9 487* 250 1,9
Integr. 
master 40 20 2,0 42 28 1,5 41 29 1,4
Totalsum 2430 1142 2,1 2376 1201 2,0 2357 1188 1,9
* Kvalifiserte søkere

Vi ser en mindre nedgang i antallet primærsøkere til fakultetets bachelorprogrammer i 2012, 
men SV-fakultetet har stadig flest primærsøkere av fakultetene ved UiB. Masterprogrammene 
har gode opptakstall for 2012, noe som kan være et resultat av instituttenes aktive satsing på 
rekruttering til masterprogrammene de siste årene. 

 Kandidatproduksjon
Kandidatproduksjonen ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet har gått jevnt opp de siste 
årene, fra 589 kandidater i 2009 til 605 kandidater i 2011. I 2012 hadde vi en liten nedgang, til 
590 kandidater, noe som er på omtrent samme nivå som i 2010. Kandidatene fordeler seg med 
362 på bachelornivå og 210 på masternivå. Den lille nedgangen i 2012 kan ha sammenheng 
med et lavere opptakstall til bachelorprogrammene i 2009. Sammenlignet med tidligere år går 
kandidattallet for masterprogrammene opp, fra 195 i 2010 og 198 i 2011. Dette kan reflektere 
de gode opptakstallene til masterprogrammene i 2010.

 Utveksling

Studentmobiliteten ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet øker også i 2012. Det er en liten 
nedgang i antallet utreisende studenter i 2012, noe som kan ha sammenheng med lavere 
opptakstall til bachelorprogrammene i 2010. Tallene reflekterer like fullt instituttenes satsing 
på gode utvekslingsavtaler. Det arbeides gjennomgående med å øke kompetansen i fagmiljø 
og administrasjonen for å sikre at studentene kan reise ut som del av deres studieprogrammer 
og få faglig relevante utvekslingssemestre. Flere institutter jobber nå med å knytte nye 
kontakter og få kompetanse på et mindre antall avtaler som de vil anbefale spesielt til sine 
studenter. Ved fakultetet har vi samtidig tatt initiativ til å starte opp «International students’
corner», der studentenes egne erfaringer med utveksling deles med medstudenter som ønsker 
å reise ut. Tiltaket arrangeres to ganger i semesteret. 

Fakultetet fortsetter å arbeide for å få flere engelskspråklige fagtilbud til det stadig økende 
antallet innreisende studenter. Blant annet har Institutt for administrasjon og 
organisasjonsvitenskap i 2012 besluttet å tilby flere emner på engelsk og har nå et variert 
utvalg på bachelor- og masternivå både i høst- og vårsemesteret.

Inn- og utreisende studenter ved SV-fakultetet
ÅR 2010 2011 2012
Innreisende studenter 201 225 272
Utreisende studenter 191 200 180
Totalt 392 425 452
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 Studentaktiv forskning
For de fleste av instituttene ved SV-fakultetet skjer studentaktiv forskning på masternivå, 
både gjennom selvstendige forskningsprosjekter og gjennom at studentene tilknyttes 
forskningstemaer eller -grupper ved instituttet. Særlig noen fagmiljøer, som Institutt for 
administrasjon og organisasjonsvitenskap og Institutt for geografi, har tradisjon for å knytte 
studentene tett til slike forskningsprosjekter og -grupper. Institutt for sammenliknende 
politikk har i 2011-2012 lagt om sitt masterprogram i sammenliknende politikk for blant annet 
å styrke forbindelsen mellom utdanning og forskning. Ved Institutt for geografi jobber 
studenter også med masteroppgaver i tilknytning til eksterne nettverk, for eksempel prosjekter 
om planlegging og forvaltning opp mot lokale aktører i Stryn og mot næringslivet på 
Mongstad.

 Alumnusvirksomhet
Instituttene ved SV-fakultetet har de siste årene grepet muligheten for å få midler til 
alumnusarbeid og har også i 2012 brukt dette aktivt for å knytte alumnene tettere til 
fagmiljøene. Flere av instituttene har ansatt en student for sine alumnusmidler for å hjelpe til 
med å drifte grupper på alumnusportalen, arrangere alumnustreff og samle alumnusprofiler. 
Instituttene for geografi og sosiologi har i 2012 også arbeidet med kandidatundersøkelser for å
få mer systematisert informasjon om sine alumner. Institutt for administrasjon og 
organisasjonsvitenskap skal gjennomføre en lignende undersøkelse i 2013. Informasjon om 
alumnenes arbeidserfaringer og alumnusarrangementene har i flere fagmiljøer vært sentralt i 
rekrutteringsarbeidet til masterprogrammene og til utvikling av informasjonen om 
studieprogrammene på nettsidene.

I 2012 samarbeidet for første gang UiB med Bergen Internasjonale Film Festival (BIFF). 
Institutt for sosialantropologi arrangerte i den forbindelse vellykkede arrangementer for 
alumner og studenter med visning av etnografisk film. På samme måte har Institutt for 
informasjons- og medievitenskap arrangert treff i forbindelse med Nordiske Mediedager. 

 Læringsutbytter
Alle emner og programmer ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet har fra og med januar 
2013 læringsutbyttebeskrivelser i tråd med Nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk. Arbeidet med 
læringsutbytter har i 2012 dreid seg om ferdigstilling av tekster til alle emner ved fakultetet. 
Instituttene hadde frist til studieplanendringene høsten 2012 for å utarbeide tekster, som så ble 
gjennomgått i samråd med fakultetet og publisert i emnebeskrivelsene. I 2013 vil fakultetet 
arbeide for at læringsutbyttetekstene skal inkluderes i evalueringsrutinene ved instituttene, 
både på emne- og programnivå.

Planer for opprettinger/nedlegginger av studietilbud

Fagmiljøet for systemdynamikk ved Institutt for geografi startet i 2013 opp et nettbasert EVU-
kurs i «Natural resources managment». SV-fakultetet har per i dag ikke planer om å opprette 
eller nedlegge EVU-tilbud i 2013. 

Planer for allokering av studieplasser/opptaksrammer for 2014/2015

SV-fakultetet har per i dag ingen planer om å endre på fordelingen av studieplasser for 
2014/15.1 Fakultetet har imidlertid over flere år hatt god opptakskvalitet og gode søkertall til 

                                                          
1 Tabell med studieplasser ved SV-fakultetet for opptaket 2014 ettersendes innen 1.mai 2013.
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bachelorprogrammene, og vi ser at vi kan ha kapasitet til tilby studieplass til flere gode 
søkere. Fakultetet ønsker derfor å signalisere behovet for en økt opptaksramme for disse 
programmene.

Fakultetets prioriterte områder for 2013

Institutt for informasjons- og medievitenskap og SV-fakultetet utreder som kjent etableringen 
av en medieklynge i Bergen i samarbeid med TV2, NRK, Bergens Tidende, Bergensavisen og 
teknologiselskapet Vizrt. Klyngen vil gi et miljø for praktisk medieutdanning og praksisnær 
forskning som er unikt både i Norge og internasjonalt, jfr. sak 7/13 i Universitetsstyret. 
Instituttet utreder nå behovet for endring av sine praktiske studieprogrammer sett i forhold til 
mulighetene som ligger i en samlokalisering med medieklyngen. Ambisjonene er å opprette 
tre nye praktisk rettede bachelorprogrammer som i større grad enn tidligere knytter seg opp 
mot ny teknologi og et mer formalisert samarbeid med partnerne i klyngen. Det planlegges 
samtidig å opprette et nytt produksjonsbasert masterprogram. De nye studietilbudene vil 
forutsette nye fullfinansierte studieplasser som del av satsingen i klyngen. Instituttet har som 
mål at omleggingen av studieprogrammene skal være ferdigstilt i 2016. Arbeidet med de nye 
studietilbudene vil fortsette i 2013.

Fakultetet vil i 2013 også se nærmere på utviklingsmuligheter innenfor fagområdet 
geografiske informasjonssystemer (GIS) i samarbeid med Institutt for geografi. Instituttet 
melder at etterspørselen etter GIS-kompetanse er stor, både fra andre fagmiljøer ved UiB, fra 
andre utdanningsinstitusjoner, og blant annet fra oljeindustrien. GIS er i tillegg særlig aktuelt 
som planleggings- og analyseredskap knyttet til samfunnssikkerhet og beredskap. Instituttet 
ønsker derfor å styrke undervisningstilbudet og fagmiljøet knyttet til GIS.

Fakultetet ønsker å totalrenovere Sofie Lindstrøms hus da bygget er nedslitt og den tekniske 
standarden ikke tilfredsstiller dagens standardkrav. Dette er et omfattende prosjekt og 
fakultetet er i dialog med eiendomsavdelingen om plan for bygget. Det er enighet om å 
iverksette enkelte tiltak, og i 2013 vil vi male og møblere byggets 2. etasje. Alle toaletter i 
bygget vil også bli malt.

Plan for programevaluering 2013

De fleste studieprogrammene får sin avsluttende programevaluering i februar 2014, noe som 
markerer slutten på programsensorperioden. Programmene som skal evalueres er:

 Bachelorprogrammet i film- og tv-produksjon, informasjonsvitenskap, IKT, journalistikk, 
medievitenskap, kognitiv vitenskap, sammenliknende politikk, utviklingsstudier, 
sosiologi, administrasjon og organisasjonsvitenskap

 Masterprogrammet i informasjonsvitenskap, sammenliknende politikk, sosiologi, 
medievitenskap

I løpet av høsten 2013 vil det ansettes nye programsensorer for disse programmene. For de 
øvrige studieprogrammene har fakultetet i stor grad oppnevnt nye programsensorer det siste 
året. De nye programsensorene vil inngå i samme syklus som de som ble ansatt i løpet av 
2012, med avsluttende rapporter i februar 2017.


